ф
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ _
«ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ЛГТУ)

ПРИКАЗ

Сё. ©?. 404 № __«5- 625

Липецк

О зачислении на первый курс платной основы обучения

Аспирантура

На основании приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 18.04.2025 г. № 366 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам высшего образования — программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», в
соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами приема на обучение по
образовательным программам высшего образования — программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 учебный год,
принятыми на заседании Ученого совета ФГБОУ ВО «ЛГТУ» 10.06.2025 (протокол
№ 10), —

приказываю:
зачислить на 1 курс обучения по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре очной формы платной основы обучения 01
сентября 2025 года абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания
по общему конкурсу на дополнительные места, сверх установленных Минобрнауки
России контрольных цифр приема, с полным возмещением затрат на обучение по
договорам об образовании за счет средств физических и(или) юридических лиц,
согласно списку:

`№ п/п Ф.И.О. абитуриента Нормативный период обучения

Научная специальность
1.2.2 «Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ»

1/1 Двуреченский Максим Александрович 01.09.2025г. — 31.08.2028г.
Ма Черкашин Данил Александрович 01.09.2025г. — 31.08.2028г.

Научная специальность 2.1.1 «Строительные конструкции, здания и сооружения»
3/1 Жуков Артем Алексеевич 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

Научная специальность 2.1.5 «Строительные материалы и изделия»
4/1 Дорохин Алексей Алексеевич 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

Научная специальность 2.3.1 «Системный анализ, управление и обработка
информации, статистика»

5/1 Анискин Максим Андреевич 01.09.2025г. — 31.08.2028г.

6/2 Митин Владимир Александрович 01.09.2025г. — 31.08.2028г.

7/3 Цупров Павел Сергеевич 01.09.2025г. — 31.08.2028г.

Научная специальность 2.3.3 «Автоматизация и управление технологическими
процессами и производствами»

8/1 Дедов Дмитрий Алексеевич 01.09.2025г. — 31.08.2028г.

Научная специальность 2.4.2 «Электротехнические комплексы и системы»
9/1 Корнуков Григорий Константинович 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

10/2 Кудрин Николай Васильевич 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

Научная специальность 2.6.1 «Металловедение и термическая обработка металлов и
сплавов»

11/1 Винокуров Никита Александрович 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

12/2 Фидрин Дмитрий Владимирович 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

Научная специальность 2.6.2 «Металлургия черных, цветных и редких металлов»
13/1 Антюфеев Александр Алексеевич 01.09.2025г. — 31.08.2029г.

Научная специальность 5.5.2 «Политические институты, процессы и технологии»
14/1 Штенгель Юрий Олегович 01.09.2025г. — 31.08.2028.

Научная специальность 5.5.3 «Государственное управление и отраслевые политики»
15/1 Райков Иван Владимирович 01.09.2025г. - 31.08.2028г.
16/2 Чернов Роман Романович 01.09.2025г. — 31.08.2028г.
17/3 Вагапов Никита Дмитриевич 01.09.2025г. — 31.08.2028г.
18/4 Малеев Павел Сергеевич 01.09.2025г. — 31.08.2028г.

Врио ректора

СОГЛАСОВАНО
Проректор по научиой-работе

А.Ю. Картель
Начальник управления по науке

ЛД вре не \ А.И. Шарапов
Ответственный секретарь
приемной комисс

ро С.А. Акулова
ДД

А.Р. Волошина

Д.Н. ПОМОТИЛОВ

Проект вносит:
И.о. начальника аспирантуры:

Фит Ж.Н. Бурындина

Разослать: 09, 1110, 1111, 1207, 1305, 1601, 1602, 1604, 1901, 1905, 23, 2305, 25, 28, 31, 3301
ЖБ